

---

# ***PlayAlive A/S***

Jens Grøns Vej 2, 7100 Vejle

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 31 27 94 29

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 23/2 2021

Claus Raaen Thomsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

|                      |   |
|----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>     | PlayAlive A/S<br>Jens Grøns Vej 2<br>7100 Vejle<br><br>CVR-nr.: 31 27 94 29<br>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december<br>Stiftet: 21. februar 2008<br>Regnskabsår: 13. regnskabsår<br>Hjemstedskommune: Vejle |
| <b>Bestyrelse</b>    | Niels Julskjær, formand<br>Lau Kofoed Kierstein<br>Jørn Eskildsen<br>Claus Raaen Thomsen  |
| <b>Direktion</b>     | Claus Raaen Thomsen   |
| <b>Revision</b>      | PricewaterhouseCoopers<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Platanvej 4<br>7400 Herning   |
| <b>Pengeinstitut</b> | Sydbank<br>Dalgasgade 22<br>7400 Herning  |

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udvikling og international afsætning af interaktive lege- og læringsystemer til uderummet.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 104.041, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 1.170.648.

Det økonomiske resultat er under det forventede resultat.

Selskabet var i 2020 påvirket af den internationale Corona-epidemi på de europæiske og oversøiske markeder. En positiv salgsudvikling i Danmark og Norge har ikke kunnet opveje det manglende salg fra andre markeder.

Selskabet har i 2020 haft stor fokus på udvikling af en ny teknologiplatform samt tilhørende produkter indenfor leg, læring og sport.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

De nye produkter baseret på den nye teknologi vil i 2021 give selskabet en vækst i salg og overskud samtidig med at udviklingen af flere nye produkter vil være tilendebragt i løbet af 2021.

### Resultatforventninger

I 2021 forventer selskabet en væsentlig stigning i salgsniveau og overskud efter renter og afskrivninger.

### Kreditfaciliteter

Selskabets budgetterede drift, likviditetsforhold og kreditfaciliteter dækker finansieringsbehovet i 2021.

### Indregning og måling

Ved udgangen af 2020 udgør indregnet værdi af udviklingsomkostninger TDKK 977,

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | Note | 2020<br>DKK      | 2019<br>DKK      |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>2.091.487</b> | <b>3.281.716</b> |
| Personaleomkostninger   | 1    | -1.834.023       | -2.270.736       |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2    | -115.128         | -163.932         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>142.336</b>   | <b>847.048</b>   |
| Finansielle indtægter   |      | 3.139            | 240              |
| Finansielle omkostninger  |      | -10.992          | -37.190          |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>134.483</b>   | <b>810.098</b>   |
| Skat af årets resultat  | 3    | -30.442          | -180.000         |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>104.041</b>   | <b>630.098</b>   |

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

|                   |  |                |                |
|-------------------|--|----------------|----------------|
| Foreslået udbytte |  | 0              | 300.000        |
| Overført resultat |  | 104.041        | 330.098        |
|                   |  | <b>104.041</b> | <b>630.098</b> |

## Balance 31. december

### Aktiver

|   | Note | 2020<br>DKK      | 2019<br>DKK      |
|---|------|------------------|------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter            |      | 977.042          | 336.228          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           | 4    | <b>977.042</b>   | <b>336.228</b>   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 567              | 3.971            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 5    | <b>567</b>       | <b>3.971</b>     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>977.609</b>   | <b>340.199</b>   |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>1.235.208</b> | <b>973.673</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 1.356.155        | 436.182          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   | 6    | 0                | 0                |
| Andre tilgodehavender                       |      | 51.209           | 81.641           |
| Udskudt skatteaktiv                         |      | 0                | 101.000          |
| Selskabsskat                                |      | 108.138          | 0                |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>1.515.502</b> | <b>618.823</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>76.666</b>    | <b>707.973</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>2.827.376</b> | <b>2.300.469</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>3.804.985</b> | <b>2.640.668</b> |

# Balance 31. december

## Passiver

|   | Note | 2020<br>DKK      | 2019<br>DKK      |
|---|------|------------------|------------------|
| Selskabskapital                                   |      | 500.000          | 500.000          |
| Reserve for udviklingsomkostninger                |      | 762.093          | 117.866          |
| Overført resultat                                 |      | -91.445          | 448.741          |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               |      | 0                | 300.000          |
| <b>Egenkapital</b>                                |      | <b>1.170.648</b> | <b>1.366.607</b> |
| Hensættelse til udskudt skat                      |      | 95.000           | 0                |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |      | <b>95.000</b>    | <b>0</b>         |
| Kreditinstitutter                                 |      | 0                | 125.000          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |      | 1.920.189        | 729.688          |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse             |      | 209.590          | 0                |
| Selskabsskat                                      |      | 0                | 27.292           |
| Anden gæld  |      | 409.558          | 392.081          |
| <b>Kortfristet gæld</b>                           |      | <b>2.539.337</b> | <b>1.274.061</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |      | <b>2.539.337</b> | <b>1.274.061</b> |
| <b>Passiver</b>                                   |      | <b>3.804.985</b> | <b>2.640.668</b> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 7    |                  |                  |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 8    |                  |                  |

## Egenkapitalopgørelse

|                                 | Selskabs-<br>kapital | Reserve for<br>udviklings-<br>omkostninger | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt            |
|---------------------------------|----------------------|--|----------------------|---|------------------|
|                                 | DKK                  | DKK  | DKK                  | DKK   | DKK              |
| Egenkapital 1. januar           | 500.000              | 117.866                                    | 448.741              | 300.000                                       | 1.366.607        |
| Betalt ordinært udbytte         | 0                    | 0  | 0                    | -300.000                                      | -300.000         |
| Årets udviklingsomkostninger    | 0                    | 644.227                                    | -644.227             | 0   | 0                |
| Årets resultat                  | 0                    | 0  | 104.041              | 0   | 104.041          |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>500.000</b>       | <b>762.093</b>                             | <b>-91.445</b>       | <b>0</b>                                      | <b>1.170.648</b> |

# Noter til årsregnskabet

|  | <u>2020</u>      | <u>2019</u>      |
|--|------------------|------------------|
|  | DKK              | DKK              |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>   |                  |                  |
| Lønninger  | 1.666.055        | 2.154.733        |
| Pensioner  | 141.000          | 96.000           |
| Andre omkostninger til social sikring                                      | 26.968           | 20.003           |
|  | <u>1.834.023</u> | <u>2.270.736</u> |
| <br>   |                  |                  |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>                      | <u>4</u>         | <u>4</u>         |
| <br>   |                  |                  |
| <b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> |                  |                  |
| Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver                                | 111.724          | 160.528          |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver                                  | 3.404            | 3.404            |
|  | <u>115.128</u>   | <u>163.932</u>   |
| <br>   |                  |                  |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>  |                  |                  |
| Årets aktuelle skat  | -165.558         | 0                |
| Årets udskudte skat  | 196.000          | 180.000          |
|  | <u>30.442</u>    | <u>180.000</u>   |

# Noter til årsregnskabet

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

|   | Færdiggjorte<br>udviklings-<br>projekter |
|---|--|
|   | DKK                                      |
| Kostpris 1. januar                        | 5.842.968                                |
| Tilgang i årets løb                       | 752.538                                  |
| Kostpris 31. december                     | <u>6.595.506</u>                         |
| Ned- og afskrivninger 1. januar           | 5.506.740                                |
| Årets afskrivninger                       | 111.724                                  |
| Ned- og afskrivninger 31. december        | <u>5.618.464</u>                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b><u>977.042</u></b>                    |
| Afskrives over                            | <u>5 år</u>                              |

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter til interaktive lege- og læringssystemer. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at produkterne skal sælges til nye - og eksisterende kunder.

## 5 Materielle anlægsaktiver

|   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar |
|---|---|
|   | DKK   |
| Kostpris 1. januar                        | <u>248.654</u>                                |
| Kostpris 31. december                     | <u>248.654</u>                                |
| Ned- og afskrivninger 1. januar           | 244.683                                       |
| Årets afskrivninger                       | 3.404   |
| Ned- og afskrivninger 31. december        | <u>248.087</u>                                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b><u>567</u></b>                             |
| Afskrives over                            | <u>3-5 år</u>                                 |

## Noter til årsregnskabet

|  | 2020      | 2019      |
|--|-----------|-----------|
|  | DKK       | DKK       |
| <b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>   |           |           |
| Salgsværdi af igangværende arbejder  | 400.000   | 0         |
| Modtagne acoutobetalinger  | -400.000  | 0         |
|  | <u>0</u>  | <u>0</u>  |
| <br>   |           |           |
| <b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>   |           |           |
| <b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>   |           |           |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:  |           |           |
| Virksomhedspant på TDKK 650, som giver pant i tilgodehavender fra salg og varebeholdninger med en samlet regnskabsmæssig værdi på DKK: | 2.591.363 | 1.409.855 |
| <br>   |           |           |
| <b>Leje- og leasingforpligtelser</b>   |           |           |
| Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.   | 24.861    | 17.961    |

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PlayAlive A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt fortjeneste/tab ved salg heraf.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Udviklingsprojekter, patenter og licenser*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger efter skat, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Driftmidler og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 30.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

## **Noter til årsregnskabet**

### **8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.